यातही आणि अभ्याकात मतभेद आणि मनभेद आहेत. संत शेख महंमदाच्या जन्म आणि मृत्यूच्या संदर्भात एक वाक्यता आणि एकसूत्रता दिसून येत नाही, मराठी अभ्यास संशोधकांनी आपापल्या आकलन क्षमतेनुसार जन्म मृत्यूच्या नोंदी निश्चित केलेल्या आहेत. चरित्रकार बा.ना. शिंदे यांच्या मते संत शेख महंमद यांचा जन्म शके 1548 (इ.स. १६२६) मध्ये झालेला आहे, तर महाराष्ट्र सारस्वत पुरवणी लेखक शं.गो. तुळपुळेच्या मते शके 1482 (इ.स.1560) आहे. तर श्रीगोंदातील मराठीतील फलकावर शके 1548 असे आहे.